
 

 

 

発行：浦和区瀬ケ崎自治会 

      さいたま市浦和区瀬ケ崎２-15-21  

 

 

 

 

 

 

 

あけましておめでとうございます 

皆様にはご健勝にて新しい年を迎えられたこととお喜び申し上げます 

令和五年元旦 

☆ 新年のごあいさつ 

瀬ケ崎自治会の皆様には日頃より多大なご協力をいただき厚くお礼申し上げます。おかげさまで、

地域の環境が良好に維持されております。 

 新型コロナウイルスとの闘いも４年目を迎えました。この冬には、インフルエンザと新型コロナ

ウイルスへの感染による第８波が近づきつつあるとの報道もあります。一方、昨年来より新型コロ

ナウイルスに対する行動制限が緩和され、経済活動の活発化が期待されているところでもあります。

そこで各人が予防接種の重要性を認識し、第８波へ備えることが当面の課題となります。 

 自治会では以上の状況をくみ、自治会活動をすすめたいと存じます。 

  これから寒さが一段と厳しくなってきますが、各家庭では部屋の換気を十分に行い、今まで行っ

てきた対策を引きつづき行っていただきたいと存じます。 

  本年も昨年同様皆様の変わらぬご助力を賜りますようお願い申し上げます。 

瀬ケ崎自治会 会長 田中 博  役員一同 

 

☆ 親子で「書初め」会は中止 

  昨年同様、新型コロナウイルス対策として中止とさせていただきます。 

 

☆ 民生委員・児童委員の交代（既報） 

  前月号で紹介させていただきましたが、昨年 12 月１日から新たな委員さんに代わっております。

今後３年間地域の皆様のためにご尽力いただきますが、どうぞよろしくお願いいたします。 

    １丁目   島村 としみ（新任） 

    ２丁目   坂本 ゆたか（新任） 

    ３・４丁目 星野 金司 （新任） 

    ３丁目   野本 藤男 （再任） 

    ４・５丁目 林 キミ子 （再任）    ＜敬称略＞ 

2023 年 1 月号 

（令和５年） 

自治会へのご意見、お問い合わせは E メールをご利用ください。segasakijichikai@gmail.com 

自治会について詳しくお知りになりたいときは、ホームページをご覧ください。『瀬ケ崎自治会』で検

索できます。 



 

★ 今月（１月）の集会所・児童遊園掃除当番表（毎週日曜日）（敬称略） 

日 自治会役員 会名 お名前 会名 お名前 会名 お名前 

１５ 本澤常任 ２組の３ 渡辺 ２組の３ 近藤 ２組の４ 怒木 

２２ 野本副会長 ３組の１（Ａ） 志賀 ３組の１（Ｂ） 半田 ３組の２ 藤谷 

２９ 田中会長 ３組の３ 本橋 ３組の３ 横田 ４組の１（Ａ） 植木 

２/５ 石井副会長 ４組の１（Ｂ） 二里木 ４組の１（Ｃ） 鈴木 ４組の２ 菅谷 

◆清掃作業は午前 10 時から１時間ほどです。掃除道具は自治会で準備します。 

◆当日都合のつかないときは、他の方にご迷惑がかからないよう代理者を必ず出してください。 

◆集合場所は自治会集会所玄関前です。雨天時は集会所の室内清掃となります。 

★ 今月（１月）のゴミだし 

区                分 曜日 日（午前 8 時 30 分までに） 

もえるゴミ 

なまゴミ・革製品・毛糸類・洗剤のボトル・ 

カセットテープ・包装用発泡スチロール・ 

じゅうたん・カーペットなど 

月 

木 

９・１６・２３・３０ 

５・１２・１９・２６ 

もえないゴミ 陶器・ガラス・薬や油のビンなど 

水  ４・１１・１８・２５ 有害危険ゴミ 蛍光灯・電池・スプレー缶など 

資源物２類 ダンボール・その他の紙類・古着や毛布タオル類 

資源物１類 
ビン・カン・ペットボトル 

食品包装用プラスチック 
金  ６・１３・２０・２７ 

自治会古紙回収    新聞・チラシ・牛乳パック・雑誌 

   ＊必ず自治会指定の集積所へお出しください 
木  ５・１２・１９・２６ 

◆ゴミ収集所は、決められた収集日だけに「ゴミを出してよい場所」であり、「ゴミ捨て場」ではあり

ません。収集所の設置と管理は、利用される地区の方々の責任で行われています。地区外の人は勝

手な行いで迷惑をかけないようにしましょう。 

★ さいたま市二十歳の集いについて 

 令和 5 年さいたま市二十歳の集い（旧称：さいたま市成人式）が下記のとおり開催されます。 

  日時。・対象区 

  令和５年１月９日（祝）成人の日 

   第１部 １１：００～１１：３０（西区、北区、大宮区、中央区） 

   第２部 １３：００～１３：３０（見沼区、桜区、浦和区） 

   第３部 １５：００～１５：３０（南区、緑区、岩槻区） 

  開催場所 さいたまスーパーアリーナ 

 

 

 

 

  ＆ 

 

福 寿 会 各 倶 楽 部 か ら の お 知 ら せ  

カラオケ・クラブ 健康マージャン教室 もう暫く、お待ちください。 

グラウンド・ゴルフ 
１月 ９日（月）・２３日（月） 「検温とマスク着用」をお忘れなく。 

２月１３日（月）・２７日（月）    10：00～11：30 


